
 

Comune di  Piancastagnaio 
(Provincia di SIENA) 

 

                                     

    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

Numero 106 del 16/10/2020 
 
OGGETTO: NOMINA DEL GARANTE DELL' INFORMAZIONE E DELLA PARTECIPAZIONE AI 
SENSI DEGLI ART. 37 E 38 DELLA L.R. 65/2014  NOMINA DEL GARANTE DELL' 
INFORMAZIONE E DELLA PARTECIPAZIONE AI SENSI DEGLI ART. 37 E 38 DELLA L.R. 
65/2014  PER VARIANTE AL PRG AI SENSI DELL'ART.238 DELLA L.R.T. N.65/2014 PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA PISTA PER CAVALLI 
 

L'anno  duemilaventi  il giorno  sedici  del mese di  ottobre  in modalità videoconferenza ai sensi dell’art. 73, c. 1 , del 
D.L. 17/03/2020 n. 18, alle ore  17.50   si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge e riunita in numero 

legale, sotto la presidenza del Sindaco e con l'assistenza del Segretario Comunale    PINZUTI MICHELE. 
 

   presente assente 

1 VAGAGGINI LUIGI Sindaco X  

2 ROSSI ENIO Assessore X  

3 BENSI ELISABETTA Assessore X  

4 CAPOCCHI FRANCO Assessore X  

5 SANCASCIANI ROBERTA Assessore X  

 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell'adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli affari posti all'ordine del giorno.  
 

LETTO E SOTTOSCRITTO 

 

  

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

  VAGAGGINI LUIGI      PINZUTI MICHELE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il responsabile dell’affissione certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio 
online del Comune, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e diventerà esecutiva decorsi 10 gg. dalla sua pubblicazione. 
Contestualmente è comunicata ai Capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
Data  
                                                                                                     Il responsabile  Area Affari Generali 
                                                                                                              {fto  
 

 
 
 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA II 
 

 
VISTO il regolamento comunale del garante dell’informazione e della partecipazione 

redatto ai sensi degli art. 37 e 38 della L.R.65/2014 ed approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n.9 del 16/04/2015 esecutiva a tutti gli effetti di legge; 

 

PRESO ATTO dell’art.4 del regolamento sopra citato dove si stabilisce che il garante della 
comunicazione è nominato dalla Giunta Comunale e non possono essere nominati 

garante dell’informazione e della partecipazione gli amministratori dell’ente, i consiglieri 
regionali, provinciali e comunali, il responsabile del  procedimento e il progettista 

dell’atto di governo del territorio. 
Può essere scelto tra il personale interno che non potrà in alcun modo essere 

remunerato o all’esterno. 
Nel caso il garante sia scelto all’esterno ad esso potrà essere attribuita un’indennità di 

funzione la cui entità verrà stabilità dalla Giunta Comunale.   
Deve conoscere i sistemi informatici in uso presso l’ente e deve avere adeguata 

preparazione professionale per lo svolgimento delle funzioni a lui delegate. 
Il garante è nominato con atto della Giunta Comunale all’attivazione di ogni singolo 

procedimento o per ogni atto di governo del territorio o in via generale.   
 

 

PRESO ATTO che l’art. 38 della L.R. 65/2014 disciplina le funzioni del garante dell’informazione e 

della partecipazione che sono le seguenti : 

-assume ogni necessaria iniziativa, nelle diverse fasi procedurali di formazione degli atti di governo del 

territorio, per l’attuazione del programma di cui all’articolo 17, comma 3, lettera e), per assicurare 

l’informazione e la partecipazione dei cittadini e di tutti i soggetti interessati. A tal fine il comune  assicura 

che la documentazione relativa agli atti di governo del territorio risulti adeguata alle esigenze 

dell’informazione e della partecipazione; 

-redige un rapporto sull’attività svolta, indicando le iniziative poste in essere in attuazione del programma 

di cui all’articolo 17, comma 3, lettera e), ed evidenziando se le attività relative all’informazione e alla 

partecipazione della cittadinanza e delle popolazioni interessate abbiano prodotto risultati significativi ai 

fini della formazione degli strumenti della pianificazione territoriale e degli strumenti della pianificazione 

urbanistica da sottoporre all’adozione degli organi competenti. Della pubblicazione del rapporto sull’attività 

svolta è data comunicazione al Garante regionale dell’informazione e della partecipazione di cui all’articolo 

39.  

- a seguito dell’adozione degli atti di governo del territorio promuove le ulteriori attività di informazione 

necessarie nell’ambito delle procedure di cui all’articolo 20 (adozione e approvazione degli atti di governo 

del territorio). 
 

 

PROPONE  

 

 
DI NOMINARE Carlo Rappuoli, quale Garante dell’informazione e della partecipazione per 

la procedura di variante art. 238 Legge Regionale 10 novembre 2014 n.65 nomina del 
garante dell’ informazione e della partecipazione ai sensi degli art. 37 e 38 della L.R.T. 

65/2014  per variante al PRG ai sensi dell’art.238 della L.R.T. n.65/2014 per la realizzazione di una 
pista per cavalli 

 



 

PROPONE  

 

Con separata votazione palese ad unanimità, ai sensi dell'art. 134 ultimo comma del 

D.Lgs. 267/2000,  delibera di rendere la presente immediatamente eseguibile. 
 

 
      

PARERI DI COMPETENZA 
 

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, in ordine alla proposta di deliberazione: 

“NOMINA DEL GARANTE DELL' INFORMAZIONE E DELLA PARTECIPAZIONE AI SENSI DEGLI ART. 37 E 38 
DELLA L.R. 65/2014  NOMINA DEL GARANTE DELL' INFORMAZIONE E DELLA PARTECIPAZIONE AI SENSI 
DEGLI ART. 37 E 38 DELLA L.R. 65/2014  PER VARIANTE AL PRG AI SENSI DELL'ART.238 DELLA L.R.T. 
N.65/2014 PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA PER CAVALLI” 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTO l’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime PARERE  FAVOREVOLE  per quanto attiene la regolarità tecnica. 

Motivo parere:  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Arch. Laura Frosoni 
 
Piancastagnaio, 16/10/2020 
 

 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile 
Il Responsabile del Servizio 

 
VISTO l’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267; 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime  per quanto attiene la regolarità contabile 
Motivo parere:  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  
Piancastagnaio,  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 A voti unanimi 
DELIBERA 

 
 

 DI APPROVARE  la suestesa proposta di deliberazione conformemente come presentata dal 
Responsabile del  servizio 

 



 

 Stante l'urgenza, con separata votazione palese,   con voti unanimi , legalmente resi ed 

accertati, 

 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'Art. 134, IV comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

Originale sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i, conservato 
negli archivi informatici del Comune di Piancastagnaio ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 

 
 
 
 


